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Sfinansowane ze środków UE. Wyrażone poglądy i opinie są jedynie opiniami 

autora lub autorów i niekoniecznie odzwierciedlają poglądy  

i opinie Unii Europejskiej. Unia Europejska nie ponosi za nie odpowiedzialności. 

Scenariusz warsztatów dla seniorów dotyczący dialogu międzykulturowego 

Temat: Grupa otwarta na dialog międzykulturowy.  

Cele: 

 poznanie historii, kultury i tradycji reprezentantów innych kultur 

 nawiązanie dialogu międzykulturowego 

 poszanowanie i promocja różnorodności kulturowej  

 sprzyjanie i wzmacnianie wzajemnych stosunków między różnymi społecznościami 

 prezentacja własnej tradycji kulturowej w formie artystycznej  

 

Metody dydaktyczne: 

 podająca: objaśnianie 

 problemowa: rozmowa kierowana 

 praktyczne: metoda praktycznego działania 

 aktywizująca: ćwiczenia aktywizujące 

Czas realizacji : min. 6 godzin szkoleniowych (1 godzina = 45 min) 

Formy pracy: indywidualna, grupowa, zbiorowa. 

 

Program warsztatów: 

1. Pogadanka na temat czym jest dialog międzykulturowy.  

2. Stworzenie mapy mentalnej. (praca w parach lub małej grupie). Wyjaśnienie czym jest 

mapa mentalna - narzędzie, które pozwala na wizualne i logiczne przedstawienie 

informacji, pomysłów i koncepcji.  

Na podstawie swojej wiedzy oraz możliwości korzystania z Internetu uczestnicy tworzą 

mapę wychodzącą od słowa kluczowego jakim jest KULTURA w odniesieniu do 

własnej tożsamości narodowej. Podczas dyskusji wybierają najbardziej 

charakterystyczne jej elementy odnoszące się na przykład do norm, obyczajów, 

zwyczajów czy najbardziej znanych osób, które wpłynęły na losy ludzkości.   

3. Podsumowanie ćwiczenia oraz dyskusja nad podobieństwami i różnicami kulturowymi 

w grupie międzynarodowej. 

4. Warsztaty malowania na koszulkach motywów nawiązujących do kultury 

poszczególnego kraju - na przykład ludowych czy artystycznych elementów.  

Materiały niezbędne do realizacji warsztatów : koszulki bawełniane lub lniane, farby 

lub flamastry do tkanin, pędzle, kawałek kartonu, plastikową podkładkę lub folię, która 

zabezpieczy tył pracy przed przesiąknięciem koloru, przygotowany szablon lub wzór. 

Po warsztatach wszyscy uczestnicy wzajemnie obdarowują się wykonanymi przez 

siebie koszulkami.   

 

Sfinansowane ze środków UE. Wyrażone poglądy i opinie są jedynie opiniami autora 

lub autorów i niekoniecznie odzwierciedlają poglądy i opinie Unii Europejskiej. Unia 

Europejska nie ponosi za nie odpowiedzialności. 


